



MAJ 2023 No 6

Banen lige nu



Desværre må vi fra tid til anden konstatere, at der er nedslagsmærker på greens. Og det er ALTID de andres skyld!

Vi kender alle til, at det er drønirriterende, at der ikke er oprettet nedslagsmærker på greens.

Rigtig mange golfspillere ved desværre ikke, hvordan man retter nedslagsmærker. I et velmenende forsøg på at reparere mærkerne ødelægger man i stedet greenen. Men nedslagsmærker kan også påvirke boldens rul på green. Det er derfor vigtigt at få rettet nedslagsmærker op, og samtidig medvirke til at græsset holdes sundt. Se klubbens website <https://www.hammelgolfklub.dk/banepleje/>

Og når vi nu er i gang med reminder - Riven skal ligge helt nede i bunkeren med rivens tænder i spilleretningen. Det er der to årsager til: Når riven ligger sådan, så vil en efterfølgende bold nemmere trille forbi – det er så ærgerligt, hvis en bold er blevet stoppet af en rive, der ligger forkert.







# Nyhedsbrev

Hammel Golf Klub

Så kraftig bøn ...

**RET DINE eller ANDRES nedslagsmærker op, og læg tørv tilbage på fairway**

**Efterlad riven som beskrevet og illustreret**

## PRO Teamet

Det er med beklagelse at vi har modtaget Christian Nordby Rosings opsigelse. Christian har sidste arbejdsdag den 31. maj og han vil overtage de opgaver som allerede er planlagt med Christian som pro. Stor tak til Christian for den indsats han har ydet og ønsker ham held og lykke fremover.

Pbv.  
Kim Bjerregaard

## HGK Banepanel

Som tidligere omtalt har HGK etableret et Banepanel. Ideen / tanken er at panelet – en tænketank der sammen kan være med til at formulere plan for udvikling af vores dejlige bane

Der oprettes en område på klubbens hjemmeside, hvor vi løbende vil informere om Panelets arbejde. Hvilke tiltag der planlægges og gennemføres

Efter sidste Nyhedsbrev har vi fået et par henvendelser om "Run Off" – hvad er det. Det er område umiddelbart omkring green, hvor græsset klippes ned, så bolden ikke bliver hængende, men fortsætter stykke ned. Faktisk er Greenkeeper teamet allerede i gang, og har etableret Run Off på hul 1, 5 og 9. Se f.eks. hul 5





## GolfTyskland.dk Trophy - par turnering.

Søndag 23. april - Skønt golfvejr - ingen nedbør, behagelig temperatur og kun en smule vind

Turneringen blev afviklet som 4-ball Best Ball - Par turnering hvor parrets bedste score for hvert hul er tællende. Så meget flotte score

Dagens vinder

1. plads Thomas Frederiksen & Carsten Ekstrøm med 50 Stableford Point
2. plads Sonny Leach & Ole Pedersen med 49 Stableford Point
3. plads Lisbeth Bach & Kristian Lind med 46 Stableford Point

Nærmest Flaget

- Hul 6 Mikael DeFeuth med 87 cm
- Hu 9 Jan Olsen med 585 cm
- Hul 11 Lisbeth Bach med 250 cm
- Hul 13 Sonny Leach med 303 cm
- Hul 15 Jacob Bang med 423 cm

Stort Tillykke til dagens vindere - og god tur til Gut Apeldor til Thomas og Carsten

Tak til dagens sponsor Nordic Golfers.com



## WebPuls Turnering 2023

Søndag den 14. maj afviklede Hammel Golf Klub turneringen WebPuls 2023 med deltagelse af 80 glade medlemmer af Hammel Golf Klub

Flot golf vejr – kun lidt vind, 18-20 graders varme og en flot bane sat op til dagen – dvs. de bedste betingelser for gode score – som så også kom

Dagens vindere

A-Rækken Kristine Strøm netto 67 - med Jeppe Rafn som runner op i 69 slag

B-Rækken Søren Mehlsen med 42 Stableford Point med Asger Kjøbeløv som runner up med 38 point

C-Rækken Thorkil Klokmose med 45 Stableford Point med Jesper Skorstengaard med 44 point





## Nærmest flaget

Hul 6 - Mikkel Søndberg med 418 cm  
Hul 9 - Anders Grønning med 203 cm  
Hul 11 - Leo Laursen med 152 cm  
Hul 13 - Michael Wibe med 135 cm  
Hul 15 - Thomas Röck med 92 cm

Tillykke til dagens glade vindere – og tak til dagens sponsor WebPuls



## Onsdagsdamerne

Jeg er ny til golf, eller det vil sige, jeg fik banekort sidste sommer. Jeg fik dog ikke spillet så meget, men deltog i nogle begynderturneringer, og det var også rigtig hyggeligt. Men mit handicap flyttede sig ikke, og jeg sluttede sæsonen af med en følelse af, at jeg var elendig til golf. Vinteren kom, og jeg gik i hi med alt mit udstyr (noget man jo nødtigt skulle gå ned på).

Så kom foråret, og veninderne begyndte at spille igen, måske holdt de egentlig kun pause når banen var dækket af sne... men jeg kunne mærke presset, at nu skulle jeg også snart til at i gang igen! Jeg overvejede, om nu også golf var det rigtige for mig, og tænkte også på at sælge alt mit udstyr. Men nu havde jeg jo betalt kontingent, så jeg kunne også lige se tiden an. Jeg har flere veninder, som spiller med onsdagsdamerne, og de sagde ofte at jeg skulle melde mig ind, men jeg følte mig ikke dygtig nok. Men de var standhaftige, og blev ved med at sige jeg skulle melde mig ind, så i år gjorde jeg det, og heldigvis for det! Jeg har nu været med 3 onsdage, og det har været super! De mere erfarne spillere har været super gode til at tage pænt imod os nye. De er opmuntrende, og hjælpsomme, og det har været rigtig hyggeligt.



# Nyhedsbrev

Hammel Golf Klub

Jeg synes faktisk at det har været så godt, at nu kan jeg slet ikke få nok, så jeg har meldt mig til klub-tur ud af huset, og jeg skal også med på weekendturen til Viborg.

De bedste anbefalinger til onsdagsdamerne, for deres engagement og imødekommenhed!

Tak fordi du læste med, og jeg håber vi ses på banen!

Rikke Bræmer. 112-3199

## HGK Junior

Årets første Girls Only-turnering foregik 13. maj 2023 i Asserbo Golfklub.

Hammel golfklub var godt repræsenteret ved årets første Girls Only turnering, hvor 3 seje piger gjorde en super god figur. Anne Bjerglund Jensen lavede 41 point, Silje Haugaard Christiansen lavede 40 point og Julie Søby Frandsen lavede 34 point. Så tillykke med de nye hcp. og præmier til Anne og Silje.



## HGK Kvinder & Golf 2023

Hammel Golf Klub har som bekendt 27 glade potentielle nye golfere, der startede deres 8 ugers træningsforløb op. Der bliver trænet ihærdigt og Regelundervisning 1 er overstået.

Kvinder & Golf er et DGU projekt der kører i 57 klubber på landsplan. Hver klud har selv lavet deres eget program og forløb.

At HGK har mange deltagere der meget aktivt deltager i programmet er nået helt til Brøndby og DGU Hovedkvarter – hvorfor DGU onsdag den 24. maj stiller med journalist og video mand, for at lave et indslag til Golf.dk – præsentation af "The HGK Way" ☺

